Oficio n° 2 2 (CN)
Brasília, em 6 de, de c7.?

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de autógrafo de Projeto de Lei promulgado.

Senhor Primeiro- Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem 0 715, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 1.949, de 2021, promulgado pelo
Excelentíssimo Senhor Presidente da República e transformado na Lei n° 14.766, de 22
de dezembro de 2023, que "Acresce dispositivo à Consolidação das Leis do Trabalho,
aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943, para estabelecer a não
caracterização como perigosas das atividades ou operações que envolvam exposição às
quantidades de inflamáveis contidas em tanques de combustíveis originais de fábricaë
suplementares, na forma que especifica".

Atenciosamente, -

SenadCaalho

De ordem, à Secretaria-Geral

da Mesa, para as devidas providências.

Chefe de Secretaria

gsl/p121- 1949i (Veto n°34 de 2023 promulgado)

*C
D2

40
71

55
62
20

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
73

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
02

/2
02

4
20

:0
1:

00
.0

00
 -

M
ES

A